
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Об as зтн лэо*И. 

И Г 
Об утверждении ранжированного списка 

| £ля выполнения университетского заказа 
по результатам конкурса в 2024 году | 

Во исполнение п. 4.4 приказа от 22.06.2023 № 8898/1 «Об объявлении конкурса 
на выполнение университетского заказа на материалы учебно-методического характера 
в 2024 году» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить: 
1.1. ранжированный список заявок, получивших наибольшее количество 

баллов и не имеющих существенных замечаний, для выполнения университетского 
заказа по результатам конкурса в 2024 году (Приложение № 1); 

1.2. ранжированный список заявок, получивших высокие баллы, но имеющих 
замечания, которые должны быть устранены для выполнения университетского заказа 
по результатам конкурса в 2024 году (Приложение № 2). 

2. Директору Издательства СПбГУ Лебедкиной Е. В. организовать работу с 
авторами, указанными в Приложениях к настоящему распоряжению, по доработке 
отобранных рукописей и подготовке их к публикации в Издательстве СПбГУ. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты его издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Первый проректор по учебной работе / Шп/ Ц/\ М. Ю. Лаврикова 

Г и 
I— J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением 
от 0605 № АЗС&Ш 

Ранжированный список заявок, 
получивших наибольшее количество баллов и не имеющих существенных 

замечаний, для выполнения университетского заказа по результатам конкурса 
в 2024 году 

№ Название рукописи Автор 

1. 
Диетология, 
учебное пособие 

Коллектив авторов 

2. 
Основы функционального анализа, 
учебное пособие 

Кривошеин А.В., 
Аббасов М.Э. 

3. 
Психологическая помощь родителям 
госпитализированных новорожденных, 
учебное пособие 

Миланич Ю.М. 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением > 
ОТ оеж.ясм 

Ранжированный список заявок, 
получивших высокие баллы, но имеющих замечания, которые должны быть 

устранены для выполнения университетского заказа по результатам конкурса 
в 2024 году 

№ Название рукописи Автор 

1. 
Генетика развития животных, 
учебник 

Голубкова Е.В., 
Мамон JI.A. 

2. 
Работа с детьми из зон военного конфликта, 
учебно-методическое пособие 

Коллектив авторов 

3. 

Аналитические методы в задачах динамики 
заряженных корпускул и микрочастиц в околоземном 
пространстве, 
учебное пособие 

Колесников Е.К., 
Клюшников Г.Н. 

4. 
Современная психология личности, 
учебник 

Коллектив авторов 

5. 
Стволовые клетки и основы регенеративной 
медицины, 
учебное пособие 

Коллектив авторов 

6. 
Психология одиночества, 
учебное пособие 

Муртазин И.Р., 
Данилова М.В. 

7. 
Бухгалтерский учет в принятии управленческих 
решений, 
учебное пособие 

Коллектив авторов 

8. 
Планета Земля, 
учебное пособие 

Коллектив авторов 

9. 
Специфика психологического консультирования в 
кризисных и экстремальных ситуациях, 
учебник 

Коллектив авторов 

10. 
Процесс принятия внешнеполитических решений в 
США, 
учебник 

Цветкова Н.А. 


